berch et filiorum suorum tarn eorum qui uiam uniuerse carnis

sunt ingressi, 2 quam eorum, qui in presentia uestre magnitu-

dinis sunt constituti, contra priuilegiorum continentiam

et libertates nobis traditas ab antiquo nullus aduocatie mona-

sterii nostri dignitatem seu officium contra nostram et prede-

cessorum nostrorum consentaneam uoluntatem hactenus sibi

usurpare seu uendicare presumpsit. Predicti autem comites ad-

uocati sibi nomen sine strenuitate officii et defensione qualibet

in dei contemptum et proprie salutis dispendium sie quodain

motu miserabili hactenus uendicarunt, quod ipsum monasterium

nostrum nobiscum et cum tota familia se usque quaque humi-

liatum aput aures uestre celsitudinis clamitat et deplorat'.

Aus den dem Könige vorgelegten Privilegien ist ersichtlich,

,quod ipsum monasterium s. Pauli nulluni aduocatum habere

debet, nisi quem abbas et conuentus in aduocatum duxerint

eligendum. Prout et nos dei gratia ducem Carinthie salua pri-

uilegiorum continentia aduocatum protestati sunt, auxilium a

nobis et consilium tamquam ab aduocato eodem die et termino

publice postulantes'. Die Grafen verzichten hierauf auf die

usurpirte Vogtei, der Abt aber behielt sich noch den Anspruch

auf Genugthuung vor wegen der Schäden, ,que antedicti comites

iure aduocatie sibi usurpato et alias suo monasterio nee non

pater et fratres eorundem uidebantur intulisse'. — Actum aput

Grez in eimeterio ecclesie parochialis in iudicio publico, a. d.

M°. CC°. sexagesimo in vigilia natiuitatis Dni nostri J. Ch. —
Testes: Gotschalcus abbas s. Lamberti, prepositus Secouiensis,

priores vallis s. Johannis et s. Mauricii, Wlricus comes de

Heunenburch, Perhtoldus abbas monasterii s. Marie in Ozziaco, 3

dns Dietmarus de Weizeneke, diu Seiuridus de Merenberch,

Fridericus de Wolsperch, dns Cholo et filii sui de Selden-

hoven, dns Gotfridus de Marhpurch.

Orig. Perg. 14 Siegel (7 fehlen). K. u. k. H.-, H.- und Staatsarchiv.

1 Bischof Dietrich II., 1254—1279.
2 Graf Ulrich II. und seine Söhne Ulrich und Siegfried.
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3 Abt Berthold II. von Ossiach, 1252—1263. (Walluer, Annus mil-

les. Ossiacensis pag. 69. Ankershofen, Des Abtes Zacharias Gröblacher Annales

Ozziacensis, im VII. Bande des Archivs f. K. österr. Gesch.-Quellen.)

104.

1261, 11. Mai, Viterbo. — Papst Alexander IV. beauf-

tragt den Abt von Ossiach, die Klage des Abtes und Conventes

von St. Paul/ ,quod . . decanus et Capitulum ecclesie de Solio '